
令和３年４月２１日 

 

会 員 各 位                       

一般社団法人兵庫県病院薬剤師会 

会 長  室 井  延 之 

 

 

第８０回通常総会開催のご案内 
 

 

拝啓、陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本会第８０回通常総会を下記のとおり開催いたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、会場は役員・代議員のみでの開催

を予定しております。 

特別講演につきましては、会員の皆様は WEB よりご参加いただけますので、万障お繰

り合わせの上、WEB でご参加いただきますようお願いいたします。 

 資料につきましては、兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修会システム上でダウンロードいた

だけます。 

 

 

 

記 

 

   日  時  令和３年５月８日（土） 午後４時より 

 

   場  所  兵庫県病院薬剤師会 WEB研修会システム 

 

   定  員  300名 

 

 

特別講演 16：00～17：00 

「薬剤師に期待されるチーム医療のこれから」 

  大阪大学医学部附属病院 教授・薬剤部長 奥田 真弘 先生 

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅰ－１）０．５単位申請中） 

 

 

 

※特別講演開始 3時間前から予約が必要となりますので、ご注意ください。 

 



申し込み方法および注意点について （※令和 3年 3月 1日時点） 

  

Web にて参加の場合 

・ 令和 3 年 1 月の研修会より、研修会参加については、定員人数が設けられることとなりまし

た。それにともない、事前参加予約が必要となります。事前参加予約開始時間は研修会開催の

3時間前となります。定員人数の詳細などは兵庫県病院薬剤師会ホームページ内の最新の案内

状を必ずご確認ください。 

・ Web 視聴者の質問はチャット機能を利用し、座長が質問を行います。 

・ 視聴後アンケートにご回答いただき、講演中に発表した「キーワード」を入力し、シール申請

画面に遷移したのち、希望される研修単位シールを選択し「決定」のボタンを押してください。 

※希望シールにより研修会前に研修会参加申請画面において、締め切り日までに事前にシール

申請が必要となります。あくまで申請であるため、必ずシールが配布されるわけではありませ

ん。詳しい手順は、令和 3 年 3 月定期便同封、または兵庫県病院薬剤師会 HP に掲載されて

おります「兵庫県病院薬剤師会研修システムのながれ」をご確認ください。 

・ 日病薬病院薬学認定の場合、研修単位シール配布対象と判断した受講者の単位シールは後日、

日本病院薬剤師会より単位シールが届き次第、各施設の所属長へまとめて郵送いたします。受

領方法については、令和 2 年 12 月定期便に同封、または兵庫県病院薬剤師会 HP に掲載さ

れております「オンラインによるWeb研修会の研修シール配付依頼」を必ずご確認ください。 

・ 視聴履歴はご自身のマイページから確認できます。（視聴履歴は数秒でも視聴した場合、当該

研修会の視聴歴として記録が残ります。視聴履歴が残っていても、詳細な視聴履歴（視聴時間）

を確認した際に、条件に満たない場合は研修単位シールを発行することができませんのでご了

承ください。） 

 

 WEB 受講にあたっての注意事項  

・ 単位認定はご自身の ID に対して付与されますので、1 台の PC やスマートフォンなどを複

数人で視聴すると一緒に視聴した方に単位は付与されません。 

・ ライブ配信は、予約は３時間前から可能で、開始 5 分前から視聴が可能です。研修会開始時

間から終了時間まで視聴してください。視聴履歴を確認し、条件に満たない場合は研修単位シ

ールを発行することができませんのでご了承ください。 

 

【推奨視聴環境】 

研修会受講前に、必ず視聴環境の確認をお願いいたします。通信環境の不具合（受講者側・講師側）で視

聴できない事象が発生しても本会は一切の責任を負いません。 

（推奨ネット環境 ※株式会社メネルジアより引用） 

■OS：Windows7 SP1 以上、MacOS10.5 以上 

■CPU：Intel Corei3 以上 

■メモリ：4GB 以上 

■ブラウザ：最新バージョンの Google Chrome、Firefox、MS Edge, Safari 

◆推奨通信速度は 10Mbps（通信速度の単位は M（メガ）です K（キロ）と間違えないようにしてくださ

い）以上です。下記の Web サイトで測定できます。 

・https://speedtest.gate02.ne.jp/      ・https://fast.com/ja/ 

https://speedtest.gate02.ne.jp/
https://fast.com/ja/

